
Página 182   10 de Novembro de 2023 Nº 28.620
<#E.G.B#1512420#182#1514102>

SÚMULA DE ESTATUTO DE O INSTITUTO ACRESCENTAR
O INSTITUTO ACRESCENTAR - CNPJ: 38.148.139/0001-50 é uma 

promocional, recreativo e educacional, sem cunho político ou partidário, 

de classe social, nacional, sexo, raça cor ou crença religiosa, tendo por 
organização: Assembleia Geral; Diretoria Executiva e Conselho Fiscal, 
fundada em 10/06/2020.

Cuiabá, 03 de dezembro de 2023.

Keila Fátima Arruda Alves e Assis
Diretor (a) Presidente

<#E.G.B#1512420#182#1514102/>

Protocolo 1512420
<#E.G.B#1512424#182#1514105>

BARRA DO GARCAS CLINICA ODONTOLOGICA LTDA - ORAL SIN 
IMPLANTES, INSCRITA NO CNPJ: 46.092.274/0001-59, torna público que 
requereu junto a Secretaria Municipal do Meio Ambiente - SMMA de Barra 
do Garças - MT a Licença Prévia (LP), Licença de instalação (LI), Licença 
de Operação (LO) para a atividade odontológica, na rua 10 de maio, N° 
331, Setor Cidade Velha - no Município de Barra do Garças - MT.  Não foi 
determinado EIA/RIMA. HL ENGENHARIA. FONE: (66) 9.9978-1358.
<#E.G.B#1512424#182#1514105/>

Protocolo 1512424
<#E.G.B#1512426#182#1514108>

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 07/2023
ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA

O PRESIDENTE DA SELETA SOCIEDADE CARITATIVA E HUMANITÁRIA 
- QUADRO DE CUIABÁ-MT
15.037.765/0001-73, no uso das atribuições que lhes são conferidas pelos 
Artigos 12, Artigo 13, ítem I e 16, ítem I, do Estatuto Social do Quadro 
de Cuiabá-MT, convoca os associados quites com suas obrigações 
estatutárias para se reunirem em ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA a 
ser realizada na sua sede própria, situada à Avenida Gonçalo Antunes de 
Barros nº 2.859 - Bairro São Roque, Cuiabá-MT, no dia 12/12/2023, com 
primeira convocação às 20:00 horas, com a participação de 2/3 do número 
de sócios ativos em condições de votar, e em segunda convocação, às 
20:30 horas, com maioria absoluta de associados ativos, para eleição e 
posse da nova Diretoria Executiva e do Conselho Fiscal da Entidade, para 
o biênio 2024/2025.

Cuiabá - MT, 09 de novembro de 2023.
VALDNEI SEBASTIÃO DA SILVA

PRESIDENTE DA SSCH - QUADRO DE CUIABÁ
<#E.G.B#1512426#182#1514108/>

Protocolo 1512426
<#E.G.B#1512429#182#1514111>

VINICIOS TOMAZETTI E OUTROS, portador do CPF 666.945.311-68, 
torna público que requereu junto a Secretaria de Estado de Meio Ambiente - 
SEMA/MT a Licença Prévia (LP) e Licença de Instalação (LI) para a atividade 
de Sistemas de Irrigação, com área irrigada total de 381,84 hectares por 05 
pivôs centrais, na Fazenda Águas Claras, situada na Estrada Primavera - 
Paranatinga, Km 70, Zona Rural do município de Primavera do Leste-MT. As 
captações de água estão localizadas no Rio Suspiro nas coordenadas 
14º59’07,79” de Latitude Sul e 53º56’48,80” de Longitude Oeste, DATUM 
SIRGAS2000.
<#E.G.B#1512429#182#1514111/>

Protocolo 1512429
<#E.G.B#1512431#182#1514113>

DF CAMPO INCORPORAÇÕES IMOBILIARIAS LTDA Inscrita no CNPJ 
N° 49.133.728/0001-80, torna público que requereu junto a SEMA - MT 
a Licença Previa (LP) e Licença de Instalação (LI), referente à atividade 
Loteamento Urbano com 234 lotes - Loteamento Jardim dos Ipês II, 
município de Primavera do Leste - MT. Não foi determinado EIA/RIMA.
<#E.G.B#1512431#182#1514113/>

Protocolo 1512431
<#E.G.B#1512444#182#1514127>

AUTO POSTO LUNARDELLI LTDA AUTO POSTO SÃO JOSÉ- CNPJ: 
20.887.172/0001-36 -Torna-se público que requereu à Secretaria de 
Estado de Meio Ambiente - SEMA/MT, o Pedido de Renovação da Licença 
de Operação para Atividade de Comércio varejista de combustíveis 

Cotriguaçu/MT.

SUPERMERCADO SCS LTDA- MERCADO CUERIÓ - CNPJ: 
00.883.215/0001-06 -Torna-se público que requereu à SMADES- Secretaria 
Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Urbano Sustentável 
as Licenças Prévia, Instalação e de Operação para Atividade de Obra 
Comercial (comercio varejista de mercadorias em geral, com predominância 
de produtos alimentícios - supermercados) sito a Av. Jornalista Alves de 
Oliveira, 352 - Cidade Alta no município Cuiabá/MT.

ENTER HOSPITAL LTDA - CNPJ: 42.747.575/0001-12 -Torna-se público 
que requereu à SMADES- Secretaria Municipal de Meio Ambiente e 
Desenvolvimento Urbano Sustentável as Licenças Prévia, Instalação e de 
Operação para Atividade de Atividade de atendimento hospitalar, exceto 
pronto socorro e unidade para atendimento a urgência sito a Rua Major 
Gama, 1.161 - Centro Sul no município Cuiabá/MT.

R.R IND. E COMRCIO DE FARELO E ÓLEO DE SOJA LTDA-BOM 
FARELO -  CNPJ: 52.558.803/0001-60 -Torna-se público que requereu 
à Secretaria de Estado de Meio Ambiente - SEMA/MT, o Pedido da LAS 

vegetais em bruto, exceto óleo de milho sito a Av. V, 502 A - Sala 01Rod. 
BR 158, Km 646, margem esquerda a 3 Km da sede da f a z e n d a 
Coqueiros - Zona Rural no município Nova Xavantina/MT.
<#E.G.B#1512444#182#1514127/>

Protocolo 1512444
<#E.G.B#1512447#182#1514132>

SIPROTAF - SINDICATO DOS PROFISSIONAIS DE TRIBUTAÇÃO, 
ARRECADAÇÃO E FISCALIZAÇÃO ESTADUAL DE MATO GROSSO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA 
- AGO

Arrecadação e Fiscalização Estadual de Mato Grosso, no uso de suas 
atribuições legais e em conformidade com os dispostos nos artigos 10 
inciso III,11 inciso II, 12 e 23 inciso X, do Estatuto Social do SIPROTAF.

RESOLVE:

Convocar os sindicalizados do SIPROTAF a se fazerem presentes à 
Assembleia Geral Ordinária - AGO, a ser realizada no dia 29 (vinte e nove) 

, em primeira convocação, 
com maioria legal ou 09:30h (nove horas e trinta minutos), em segunda 
convocação, com qualquer número de presentes, na sede do SIPROTAF, 
situado na Rua Marechal Floriano Peixoto nº 48, Edifício. Décio Matoso, 
Centro, Cuiabá/MT, para deliberarem sobre os seguintes assuntos:

1. Analisar e deliberar quanto ao Orçamento do SIPROTAF para 
o ano de 2024;
2. Outros assuntos relacionados ao item 1.

Cuiabá, 09 de novembro de 2023.

ZILMA TORRACA DE MATTOS
Presidente do SIPROTAF - MT

OBSERVAÇÃO: OS PRESENTES À AGO PODERÃO PARAR SEUS 
VEÍCULOS NO ESTACIONAMENTO CONVENIADO COM O SIPROTAF, 
AO LADO DA AFFEMAT.
<#E.G.B#1512447#182#1514132/>

Protocolo 1512447
<#E.G.B#1512459#182#1514145>

A MCK EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA, inscrita no CNPJ 
02.177.696/0001-51 estabelecida na Rua das Castanheiras nº 1031, Setor 
Comercial, CEP 78.550-290, no município de Sinop - MT, Torna Público 
que requereu junto a SEMA - Secretaria de Estado do Meio Ambiente/MT 
a Licença de Operação - LO da Implantação do Loteamento denominado 
de PRIVILLEGE RESIDENCIAL, localizado nas Chácaras 294/295/296, 
Avenida André Maggi, antiga Estrada Áurea, Bairro de Chácaras no 
Município de Sinop - MT, não foi determinado EIA/RIMA.

A IMOBILIÁRIA IRMÃOS NOGUEIRA LTDA, estabelecida na Avenida 
das Figueiras, 707, Setor Comercial na Cidade de Sinop/MT, inscrita no 
CNPJ Nº 00.360.408/0001-74, Torna Público que requereu junto a SEMA 
- Secretaria de Estado do Meio Ambiente/MT a Licença de Operação - LO 
da Implantação do Loteamento denominado de RESIDENCIAL PRIMOR 
DAS ÁGUIAS, localizado na Estrada Cláudia, Chácara 347 no Bairro de 
Chácaras Gleba Celeste 3ª Parte, na Zona Urbana da Cidade de Sinop/MT, 
não foi determinado EIA/RIMA.

SANTANA QUEIROZ MÉDICO, inscrito no CNPJ n° 31.346.468/0001-66, 
torna público que requereu junto a Secretaria de Agricultura e Meio 
Ambiente- SAMA/ Sorriso-MT a Renovação da Licença de Operação 
(LO) para atividade médica ambulatorial com recursos para realização de 
exames complementares; atividades de atendimento hospitalar, exceto 
pronto-socorro e unidades para atendimento a urgências; atividades de 
atendimento em pronto-socorro e unidades hospitalares para atendimento 
a urgências; atividade médica ambulatorial com recursos para realização de 
procedimentos cirúrgicos; atividade médica ambulatorial restrita a consultas; 



Página 183   10 de Novembro de 2023 Nº 28.620

Localizada na Rua São João, n° 2214, andar 1, sala 02, Villa Romana, 
Município de Sorriso/MT. Não foi determinado o EIA-RIMA.

VGRANDO AGROPECUARIA LTDA, inscrito no CNPJ sob nº 
18.846.934/0001-04, instalado na Estrada da Fazenda Rica, km 85, S/N, 
Zona Rural, no município Querência - MT, torna público que requer junto 
à Secretaria de Estado do Meio Ambiente de Mato Grosso - SEMA/MT, a 
solicitação da - LAS para o Ponto de 
Abastecimento da Fazenda Xingu, de Matrícula nº 16.128 e SIMCAR 

52°45’11,219”W; Lat.: 11°27’29,972”S. Não foi determinado EIA/RIMA.
RC PUBLICAÇÕES 6699984-4633.

<#E.G.B#1512459#183#1514145/>

Protocolo 1512459
<#E.G.B#1512460#183#1514146>

SINDICATO RURAL DE QUERÊNCIA/MT
ASSEMBLEIA ORDINÁRIA - EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Presidente do Sindicato Rural de Querência, no uso de suas prerrogativas 
na forma de seu Estatuto pelo presente edital, convoca seus associados 
para comparecerem à Assembleia Geral Ordinária a ser realizada em sua 
sede, localizada na Avenida Mato Grosso, Quadra 06, N.338, Lote 7 , Setor 
C, no município de Querência/MT, CEP: 78634-000,  no dia 23 de novembro 
de 2023, às 19:00 horas, em 1ª (primeira) convocação, com assentimento 

como previsto no artigo 21 do Estatuto, para tomarem conhecimento e 
deliberarem a respeito da seguinte ORDEM DO DIA:

1. PRESTAÇÃO DE CONTAS DO EXERCÍCIO DE 2022;
2. PREVISÃO ORÇAMENTÁRIA PARA O EXERCÍCIO DE 2024;
3. ASSUNTOS GERAIS.

Querência - MT, 09 de novembro de 2023.
GILMAR REINOLDO WENTZ

PRESIDENTE DO SINDICATO RURAL DE QUERÊNCIA/MT
<#E.G.B#1512460#183#1514146/>

Protocolo 1512460
<#E.G.B#1512462#183#1514148>

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO - SESC/AR/MT
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA SESC Nº 23/0004

O SESC/AR/MT, por meio de sua Comissão Permanente de Licitação, 
designada pela Portaria Sesc 081/2023, torna público para o conhecimento 
das empresas interessadas que no local, horário e data, abaixo indicados, 
realizará licitação na modalidade CONCORRÊNCIA, tipo MENOR PREÇO 
GLOBAL, com critério de julgamento Regime de Empreitada por Preços 
Unitários, Contratação de empresa especializada PARA EXECUÇÃO 
DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DE PÁTIO/ESTACIONAMENTO EM PISO 
INTERTRAVADO, NA UNIDADE DO SESC DE ALTA FLORESTA/MT, de 
acordo com a Resolução SESC 1.252/12-CN, de 01 de Agosto de 2012 e 
em obediência aos termos e às condições estabelecidas no Edital e seus 
Anexos.  DATA E HORÁRIO: dia 29/11/ (Horário Local), 
Local: SESC - Serviço Social do Comercio, Unidade de Alta Floresta, 
na Rua C3, S/N, Setor C, Centro, CEP 78.580-000, Alta Floresta - Mato 
Grosso. Informações Telefone: (65) 3616-7917 ou 3616-7930 - LUCIANA 
ORTIZ SILVA - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO. ALLAN 
BACCAR SEROTINI - DIRETOR REGIONAL DO SESC/AR/MT.
<#E.G.B#1512462#183#1514148/>

Protocolo 1512462
<#E.G.B#1512471#183#1514157>

BERTOZZI PARTICIPAÇÕES S/A
CNPJ n.º 52.831.950/0001-61

Ata da Assembleia Geral de Constituição

Data, Hora e Local: no dia 12/09/2023, às 17h, na sede da companhia. 
Convocação: Totalidade. Mesa: Presidente: Janio Antonio Bertozzi; 
Secretário: Vitor Bertozzi. Deliberações: Aprovaram: A constituição de 
uma S/A. Aprovação do Estatuto Social. Eleito para o cargo de Diretor 
Presidente o Sr. Janio Antonio Bertozzi, com mandato por 03 anos. Nada 
mais. JUCEMAT - registro sob o n.º 51300021471 em 09/11/2023.
<#E.G.B#1512471#183#1514157/>

Protocolo 1512471
<#E.G.B#1512473#183#1514160>

A EMPRESA CASA DE ROCHA POUSADA E RESTAURANTE LTDA, 
CNPJ: 38.167.432/0001-64, torna público que está requerendo junto a 
Secretária de Meio Ambiente do Estado de Mato Grosso/SEMA o Cadastro 

profundo, localizado no endereço Sítio Reino Encantado s/nº, Bairro/Distrito 
Coqueiral, Município de Nobres/MT CEP: 78.460-000 e coordenadas 

<#E.G.B#1512473#183#1514160/>

Protocolo 1512473

<#E.G.B#1512490#183#1514170>

EDITAL DE RETIFICAÇÃO E NOVA DATA
José Mauricio Pereira, presidente da UCAM União Coxipoense das 
Associações de moradores de Bairros juntamente com a junta eleitoral, 
no uso  das atribuições que lhe são inerentes, RETIFICA o EDITAL DE 
CONVOCAÇÃO DAS ELEIÇÕES UNIFICADAS DAS ASSOCIAÇÕES DE 
MORADORES DE BAIRROS E SIMILARES  QUADRIENIO 2023/2027 
Filiadas  A UCAM -  União Coxipoense das Associações de Moradores de 
Bairros, conforme segue abaixo:  MUDANÇA DE DATA - ELEIÇÃO POR 
ACLAMAÇÃO ; Onde se lê:  Aos cinco  ( 05 ) dias do mês de novembro (11) 
do ano de dois mil e vinte e três (2023 )  Leia-se :  Aos Dez  ( 10 ) dias do 
mês de novembro (11) do ano de dois mil e vinte e três (2023 CONVOCA 
e TORNA PUBLICO  a todas as Associações de Moradores e Similares 

Ordinária para deliberarem da seguinte pauta: Reativação, Aprovação 
Estatutária, Eleição, Apuração e Posse das Associações de Moradores 
e Similares dos seguintes Bairros: 1- Associação de moradores do 
bairro Coophema; 2- Associação de moradores do bairro parque Geórgia; 
03- Associação de moradores do bairro Jardim Fortaleza, 04-Associação 
de moradores do Residencial Marechal Rondon. MUDANÇA DE DATA - 
ELEIÇÃO POR ACLAMAÇÃO ; Onde se lê:  Aos cinco  ( 05 ) dias do mês 
de novembro (11) do ano de dois mil e vinte e três (2023 )  Leia-se :  Aos 
trinta  ( 10 ) dias do mês de novembro (11) do ano de dois mil e vinte e 
três (2023) CONVOCA e TORNA PUBLICO  a todas as Associações de 

da Assembleia Geral Ordinária para deliberarem da seguinte pauta: Eleição, 
apuração e posse das associações de moradores e similares dos 
seguintes bairros:1- Associação de Moradores do bairro Parque Ohara. 
Cuiabá, 09 de Novembro de 2023. Publica-se, Cumpra-se. José Mauricio 
Pereira Presidente da UCAM.
<#E.G.B#1512490#183#1514170/>

Protocolo 1512490
<#E.G.B#1512485#183#1514174>

sobre a regularização das pendências junto ao Cartório 1° Ofício de 
Jaciara-MT sob protocolo n° 101.414, apresentado em 23/12/2022, com 

cumulada com Compra e Venda lavrada em 16/12/2022 no cartório 
Notas Coxipó do Ouro (Cuiabá-MT) com recolhimento do ITBI. A falta 

hábil (*) para atender as exigências do cartório para tal objetivo, poderá 
caracterizar Litigância de má fé e outros, podendo incorrer de penalidades 

exigências de prazos dos órgãos competentes.
<#E.G.B#1512485#183#1514174/>

Protocolo 1512485
<#E.G.B#1512492#183#1514178>

EDITAL DE RETIFICAÇÃO E NOVA DATA
José Mauricio Pereira, presidente da UCAM União Coxipoense das 
Associações de moradores de Bairros juntamente com a junta eleitoral, 
no uso  das atribuições que lhe são inerentes, RETIFICA o EDITAL DE 
CONVOCAÇÃO DAS ELEIÇÕES UNIFICADAS DAS ASSOCIAÇÕES DE 
MORADORES DE BAIRROS E SIMILARES  QUADRIENIO 2023/2027 
Filiadas  A UCAM -  União Coxipoense das Associações de Moradores de 
Bairros, conforme segue abaixo:  MUDANÇA DE DATA - ELEIÇÃO POR 
ACLAMAÇÃO ; Onde se lê:  Aos cinco  ( 05 ) dias do mês de novembro (11) 
do ano de dois mil e vinte e três (2023 )  Leia-se :  Aos Onze ( 11 ) dias do 
mês de novembro (11) do ano de dois mil e vinte e três (2023) CONVOCA e 
TORNA PUBLICO
e a quem possa interessar para participarem da Assembleia Geral Ordinária 
para deliberarem da seguinte pauta: Reativação, aprovação estatutária, 
eleição, apuração e posse das associações de moradores e similares 
dos seguintes bairros: :, 1- Associação de moradores do bairro São José 
II 2- Associação de moradores do bairro Jardim Aquarius, 3- Associação de 
Moradores do Bairro São Francisco,04 -Associação de Moradores do Bairro 
Pascoal Ramos - MUDANÇA DE DATA - ELEIÇÃO POR ACLAMAÇÃO ; 
Onde se lê:  Aos cinco  ( 05 ) dias do mês de novembro (11) do ano de 
dois mil e vinte e três (2023 )  Leia-se :  Aos dezessete  ( 17 ) dias do mês 
de novembro (11) do ano de dois mil e vinte e três (2023)  CONVOCA 
e TORNA PUBLICO  a todas as Associações de Moradores e Similares 

Ordinária para deliberarem da seguinte pauta: Eleição, apuração e posse 
das associações de moradores e similares dos seguintes bairros: 1- 
Associação de moradores do bairro São Gonçalo Beira Rio- MUDANÇA 
DE DATA - ELEIÇÃO POR ACLAMAÇÃO ; Onde se lê:  Aos cinco  ( 05 
) dias do mês de novembro (11) do ano de dois mil e vinte e três (2023 )  
Leia-se :  Aos dezessete ( 17 ) dias do mês de novembro (11) do ano de 
dois mil e vinte e três (2023 CONVOCA e TORNA PUBLICO  a todas as 

para participarem da Assembleia Geral Ordinária para deliberarem da 
seguinte pauta: Fundação, aprovação estatutária, Eleição, apuração 
e posse das associações de moradores e similares dos seguintes 
bairros:1- Associação de Moradores do Bairro Residencial Altos do São 
Gonçalo. Cuiabá, 09 de Novembro de 2023. Publica-se, Cumpra-se. José 
Mauricio Pereira Presidente da UCAM.
<#E.G.B#1512492#183#1514178/>

Protocolo 1512492


